#### सन्माननीय भक्तगण

श्री देवी चांमुडेश्वरी सेवा सिमती, मुंबई आणि श्री देवी चामुंडेश्वरी देवस्थान स्थानिक उपसमिती, आंदुर्ले यांच्या विद्यमाने श्री चामुंडेश्वरी देवीचा ९५ वा वर्धापन दिन उत्सव माघ शुक्ल पंचमी व शुक्ल षष्ठी शके १९४४ गुरुवार दि. २६ जानेवारी व शक्रवार दि. २७ जानेवारी २०२३ रोजी आंदुर्ले, कुडाळ येथे श्री देवीच्या मंदिरात संपन्न होणार असन मंदिरात विविध धार्मिक व सांस्कृतीक कार्यक्रमांचे आयोजन करण्यात आले आहे. सर्व भक्तगणांनी उपस्थित राहन, श्री देवीचे आशीर्वाद घ्यावेत तसेच तीर्थ प्रसाद व महाप्रसादाचा लाभ घ्यावा ही विनंती

उत्सवाचा सविस्तर कार्यक्रम खालीलप्रमाणे आहे. कार्यक्रमामध्ये गरजेनुसार फेरफार करण्याचे अधिकार सेवा समितीकडे राहील ज्यांना , आंदुर्ले येथे अग्रशाळेत राहवयाचे असेल त्यांनी आंदर्ले येथे पुरोहितांना आगाऊ सूचना द्यावी

Mely श्री. सतीश दत्तात्रय पाटील श्री देवी चामुडेश्वरी देवस्थान स्थानिक उपसमिती, आंदुर्ले

# माघ श. ।। पंचमी गुरुवार दि. २६ जानेवारी २०२३

सकाळी	५.३० ते ६	अभिषेक पूजा कुंकूमार्जन
सकाळी	६ ते दुपारी १	श्री गणेश पूजन, कुलपुरुष पूजन, नवचंडी अनुष्ठान प्रारंभ
		पुण्यवचन सप्तशतीपाठ, देवता स्थापना, एकादशणी व
		ओटचा भरणे.
दुपारी	१.०० ते २.००	महानैवेद्य व आरती नंतर सप्तशतीपाठ व नवचंडीहवन
दुपारी	२.०० ते ४.००	महाप्रसाद
संध्या.	५.०० ते ६.००	कीर्तन.
रात्रौ	७.०० ते ८.००	सायंपूजा, आरती, मंत्रपुष्पांजली व तीर्थप्रसाद
रात्रौ	८.०० ते ९.००	स्थानिक भजने
रात्रौ	९.३० नंतर	सांस्कृतिक कार्यक्रम

### माघ शु. ।। षष्ठी शुक्रवार दि. २७ जानेवारी २०२३ रोजी

सकाळी	४.०० ते ५.००	श्री देवीची महापूजा
सकाळी	५.३० ते ८.००	श्री गणेश पूजन, कुलपुरुष पूजन, नवचंडी अनुष्ठान प्रारंभ
		पुण्यवचन सप्तशातीपाठ, देवता स्थापना, एकादशाणी व
		ओट्या भरणे.
सकाळी	८.०० ते १२.००	आरती, महानैवेद्य, सप्तशतीपाठ व नवचंडी हवन
दुपारी	१२ ते १२.३०	महाप्रसाद
दुपारी	१२.३० ते ३.००	कीर्तन.
संध्या .	४.०० ते ५.३०	सायंपूजा, आरती, मंत्रपुष्पांजली व तीर्थप्रसाद
रात्रौ	७.०० ते ९.३०	स्थानिक कार्यक्रम
रात्रौ	०९.३० नंतर	सांस्कृतिक कार्यक्रम

सोमवार, दि. २८ जानेवारी२०२३ रोजी सकाळी उत्सवाची सांगता होईल

ज्या भक्तांना नवचंडी पुजन करावयाचे असेल अथवा महाप्रसादासाठी देणगी दयावयाची असेल अथवा दोन्हीसाठी देणगी द्यावयाची असेल त्यांनी कपया समितीशी संपर्क साधावा तसेच ज्यांना पुढील वर्षी या दोन्हीसाठी खर्च करण्याची इच्छा असेल त्यांनीही तात्काळ सिमतीशी संपर्क साधावा ही विनंती. ज्या भक्तांना महाप्रसादासाठी वस्तुरुप देणगी द्यावयाची असेल (उदाहरणार्थ तांदुळ, गूळ, साखर, तूप, तूरडाळ, मुगडाळ इत्यादी )त्यांनी मितीच्या कार्यकर्त्याशी त्वरीत संपर्क साधावा. तसेच देवीचरणी साडी अथवा तेल, दागिने व अलंकार समर्पित करावयाचे असल्यास वाहन झाल्यावर वस्तुंची पावती समितीच्या कार्यकर्त्यांकडून करुन घ्यावी.

- १) दरवर्षी वाढत जाणारा खर्च लक्षात घेता समितीचा मानस आहे की उत्सव निधी रुपये एक कोटीपर्यंत वाढवावा जेणेकरुन व्याज उत्पनातून उत्सव खर्च भागवता येईल. या दृष्टीने सर्व भक्तगणांनी उत्सव निधीमध्ये देणगी देऊन संस्थेला स्वयपूर्ण होण्यासाठी हातभार लावावा ही विनंती.
- २) श्री देवी मंदिराच्या कळसाकडे अति पावसामुळे पडझड झाली आहे आणि परिक्रमेमध्ये व इतर काही ठिकाणी पाण्याची गळती होत आहे. यासाठी मंदिराच्या काही भागांची दुरुस्ती करुन मंदिरास व नवीन बांधलेल्या भक्तिनवास विस्तारित सभागृहास रंग लावण्याची आवश्यकता आहे. यासाठी साधारणत रुपये सात लाख खर्च अपेक्षित आहे. ज्या भक्तांना या कार्यासाठी धन अथवा वस्तुरुप देणगी द्यावयाची आहे त्यांनी कृपया संस्थेशी संपर्क साधावा.
- ३) सेवा सिमतीने भक्तनिवासाला जोडून असलेल्या सभागृहात उत्सवादरम्यान निवासासाठी तसेच इतर वेळी धार्मिक कार्यक्रम (उदाहरणार्थ विवाह, साखरपुडा, मुंज व तत्सम धार्मिक विधी करण्यासाठी सभागृह बाधले आहे व त्यासाठी मर्यादित शुल्क आकारले जाईल. ज्या सभासदांना व भक्तगणांनी याचा लाभ घ्यावयाचा असेल त्यांनी समितीला अर्ज द्यावेत जेणेकरुन त्यांना नियमांतर्गत परवानगी देता येईल.

श्री देवी चामंडेश्वरी सेवा समितीला देणगी देण्यासाठी खालील पध्दर्तीचा उपयोग करावा. अ) धनादेश

मराठी - श्री देवी चामुंडेश्वरी सेवा समिती

# Shree Devi Chamundeshwari Sewa Samiti For RTGS or NEFT or Mobile Banking

**Bank Name - Saraswat Co-operative Bank Limited** A/c No. 028200100009893 IFSC Code - SRCB0000028 Branch - Goregaon (East), Mumbai - 400063. Mumbai - 400063.

Bank Name - State Bank of India A/c No. 30299461434 IFSC Code - SBIN0001975 Branch - Goregaon (East),

जे भकतगण ऑनलाईन बँकिंग द्वारे देणगी पाठवितात त्यांनी DeviChamunda2021@gmail.com इ-मेल वर आपलो नाव, देणगीची तारीख देणगीची रक्कम, देणगीचा हेतु, Transaction ID, आपला पूर्ण पत्ता, ई -मेल व मोबाईल नंबर कळवावा. यामुळे समितीला पावती पाठवणे सोईस्कर होईल.

समितीशी संपर्क करण्यासाठी कार्यकारी मंडळाच्या खालील सभासदांचे मोबाईल क्रमांकाचा अवलंब करावा

# Please note contact numbers of executive committee members.

१) श्री. महेंद्र दामोदर पाटकर, कार्याध्यक्ष

२)श्री. प्रकाश गजानन पाटील, मानद सचिव

३)श्री. संजय बाळकृष्ण पाटील, खजिनदार

४) श्री, नंदिकशोर भालचंद्र पाटील, सह सचिव

मो. ९८६७२९९९९१ मो.९८३३९०५६३२ मो. ९९२०३१७९६१ मो. ९९६७५७७४०९

श्री. हरिश्चंद्र (आबा) शामराव पाटील - दुरध्वनी : •२३६२ - २९९२७९

भ्रमणध्वनी : ९४२३५११५३४

पत्ता - श्री देवी चामुंडेश्वरी भक्तनिवास , आंदुर्ले, तालुका कुडाळ, जिल्हा. सिंधुदुर्ग, महाराष्ट्र ४१६ ५२०

प्रतिवर्षानुसार चंदाही (२०२३) उत्सवात होणाऱ्या नवचंडी पूजन व महाप्रसादाचे राजमानपद श्री. निचकेत बिकास पाटील व कुटुंबीर रा. सारान , मुंबई यांनी स्वीकारले आहे.

# Shri Devi Chamundeshwari Seva Samiti (Mumbai)

C/o Mr. Prakash Gajanan Patil E/2, Sahyagiri Society, Sonawala Road, Goregaon (E), Mumbai - 400 063. Mob : 9833905632 / 9967577409

> Website: www.chamundeshwariandurle.com Email Address: Devichamunda2021@gmail.com

95 th Annual Vardhanpandin Utsav of Shri Devi Chamundeshwari

Respected Devotees, Greeting to All,

Shree Devi Chamundeshwari Sewa Samiti cordially invites you with your family and friends to celebrate the 95th Annual Vardhapandin Utsav of our mother Goddess Shri Devi Chamundeshwari at village Andurle, Taluka Kudal, Dist. Sindhudurg, Maharashtra 416 520 on Magh Shukla Panchami Thursday 26 th January 2023 and Magh Shukla Shashthi 27 th January 2023. The schedule of events during Utsav as well as contact details for executive committee members are provided in this invitation elsewhere.

The devotees are informed that Samiti has expanded residential facility during Utsav by adding a hall adjacent to Bhaktniwas. Please inform Priest in advance if you intend to reside in Bhaktniwas during Utsav.

# **For Attention of Devotees**

If any of the devotee intend to perform Navchandi Puja during Utsav or intend to donate for Mahaprasad or intends to donate for both purposes during incoming Utsav, please contact the committee members immediately. So also, those who intend to perform Navchandi Puja and Mahaprasad during FY 24 or thereafter also may contact the committee for same. Those who intend to provide food material like rice, turdal, sugar, moongdal, ghee, cereals may contact committee members well in advance. So also devotees tendering saree, ornaments or oil at lotus feet of

Mother Goddess are required to obtain receipt from members of committee after visiting sanctum sanctorum.

The Sewa samiti has constructed a hall above drama stage for dual purpose of residential facility during festivals as well as hall for performance of religious functions at affordable rates. Those who are interested to perform marriage, thread ceremony, wedding engagements or any other religious ritualistic functions may contact committee or pujari well in advance to seek concurrence from Samiti.

## **Appeal to Devotees**

- 1. The Sewa samiti aspires to increase Utsav Nidhi to Rs. 1 Crore to bear Utsav Expenses from interest income eliminating dependence on individual donors. Hence, we appeal our donors to contribut generously to Utsav Nidhi.
- 2. Due to heavy rains and passage of time, there are leakages in rooftop and side walls of main temple leading to water leakages in parikrama and other parts of temple premise. These warrants immediate repairs. Further we need to paint the temple, and newly added hall adjacent to Bhaktniwas for approximately Rs. 7 lacs for said work. We appeal our devotees to contribute for same through donations or provision of material.
- 3. We intend to increase our membership by adding younger generation of devotees. Please join the Sewa Samiti and support us by becoming active member in service of our mother goddess.

Yours Sincerely,

(Shri Mahendra D. Patkar) Chairman (Shri Prakash G. Patil) Hon. Secretary

# ।।श्री देवी चामुंडेश्वरी प्रसन्न।। श्री देवी चामुंडेश्वरी सेवा समिती, मुंबई

सर्व मंगल मांगल्ये शिवे सर्वार्थ साधिके। शरुव्ये व्यंबके गौरी नारायणि नमोस्तुऽते।।



श्री देवी चामुंडेश्वरी आंदुर्ले, ता. कुडाळ, जि. सिंधुदुर्ग. श्री चामुंडेश्वरी देवीचा

९५वा वर्धापन दिन (वाढदिवस) उत्सव - २०२३

माघ शु. ।। पंचमी दिनांक २६ जानेवारी २०२३ माघ शु. ।। षष्ठी दिनांक २७ जानेवारी २०२३

# प्रमितीचे कार्यालय:

द्वारा श्री प्रकाश गजानन पाटील

ई/२, सह्यगिरी सोसायटी, सोनावाला रोड, गोरेगाव (पूर्व), मुंबई - ४०० ०६३.

भ्रमणध्वनी : ९८३३९०५६३२ • ९९६७५७७४०९

वेबसाईट : www.chamundeshwariandurle.com Email : Devichamunda2021@gmail.com